заседанпя общественной
<<Формпрование современной

Место проведениJI: г. Олонец, ул. Свирских дивизий, д. 1, каб.28.

.Щата проведеЕиrI: 0З.04.20|7
Время проведениrI: 14.30

Протокол
комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта
городской средьD> IIа территории Олонецкого городского поселения

Председательствовал:
Минин Юрий
ивадrович
Присутствовали члены
каноева Наталья

Юрьевна

Кононова Лю,щлила

николаевна

пионтек Констшrтин
констаятинович

Христофорова
татьяна Михайловна

Калатпникова
Татьяна
Анатольевна

Ряппиева,Щарья

Владимировна

Ульянова Людrлила

Григорьевна

Фомина Ауринко
Александровна
Приглашенные:
Юрова Екатерина
николаевна

Глава ОлонецкогО городского поселеЕия, председатель общественной
комиссии

комиссии:
Председатель Совета Олонецкого городского поселения, Iшен комиссии (по

согласованию)

Главньй бухгалтер администрации Олонецкого городского поселеНИlI, IUIeH

комиссии

главньй специt}лист администрации Олонецкого городского поселения,

тшен комиссии

начшrьник отдела жкх администрации Олонецкого национального

муниципального района, член комиссии (по согласованию)

Ведущий специалиСт адdиниСтрациИ Олонецкого городского поселеЕия,

!шен комиссии

председатель молодежного Совета при Совете национrtльного

муниципального района, член комиссии (по согласованию)

.ЩиректоР Управл.шощей компании (ооО (УК <<Олонецкое

домоуправление), тшен комиссии (по согласованию)

Специаlпrст I категории администрации Олонецкого городского поселениrI,

секретарь комиссии

,Щепутат Совета Олонецкого городского поселения

Повестка дня:
1. О 11ост}.пивШих предЛоженияХ заинтересОвr}нньIх лиц (проектах) о вкJIючении дворовьD(

территориЙ многокваРтирньD( домоВ в муниципальную программу формирования современной

городской среды на 2017 год.
(докладчик, КаляIrтникова Татьяна Анатольевна)
). Об утвержлении перечня проектов tlo благоустройству дворовых территорий многоквартирньD(

домов для последующего вкJIючеЕия в муниципальную программу формирования современной

городской среды на 2017 год.
з. о постуIIивших предложениях граждаII и организаций (проектов) о включении в

муниципальную прогрztммLформирования современной городской среды :яa20l7 год общественной

территории, подлежащей благоустройству в 2017 году.

(докладчик: Калаllтникова Татьяна Анатольевна)

О допуске предпожений гражлан и организаций по благоустройству общественньIх территориЙ

ктов) к общественному обсуждению на собршrии граждан.

По первому вопросу повестки дня сJtуIпЕtли: Калатпникову Татьяну Анатольевну - ведущий специалист

4д,lинистрации Олонецкого городского поселения.

Решили:
Принять к сведению информацию о поступивших предложениrD( заинтересоваЕньIх лиц (проектах) о

вкJIючениИ дворовьIХ территорИй многоквартирньD( домов в муниципальную проlрulпdму формироваrrия
современной городской среды на 2017 год.

По второму воIIросу повестки дIuI слушzши: Калашникову Татьяну Анатольевну - ведущий специа-rrист

администрации Олонецкого городского поселения.

Решили:
2.|. Утвердить адресный перечень проектов по благоустройству дворовьIх территориЙ
многоквартирньD( домов дJuI последующего вкJIючения в муниципальную прогрtlп{му формирования
современной городской среды Ha20l'7 год (приложение 1).

Голосовали: (€а) - 9, <<против) - 0, ((воздержЕrлись>> - 0.

2.2. Рекомендовать админисц)ации Олонецкого городского поселения (да-пее - администрация) при

разработке муниципt}льной програIимы формирования современной городской среды на 2018-2022 rодът
предусмотреть вкJIючеЕие адресньIх проектов, рассмотренньтх на заседании общественной комиссии, но

не вошедших в муниципальную rrрогрttп,Iму формирования современной городской среды на 2017 год
согласно пункту 1 настоящего решения в Адресный перечень многоквартирньж домов, двороВые
территории KoTopbD( подлежат благоустройству в20|8-2022 годы, (приложенпе2).
Голосовали: ((за) - 9, <<против) - 0, ((воздержались>> - 0.

По третьему вопросу повестки дня слушали:
Мина Юрия Ивановича- Глава Олонецкого городского поселения

Решили:
Принять к сведению информацию о поступивших rrредложениJIх граждан и оргtlнизаций (проектов) о
вкJIючении в муниципr}льную програI\4му формированшI современной городской среды на 2017 rОд
общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году.

По четвёртому вопросу повестки днrI слушЕrли:

Мина Юрия Ивановича- Глава Олонецкого городского поселения

Решили:
4.|. Установить, что общественной комиссией проведено рассмотрение предложениЙ граЖдан и
оргшrизаций о вкJIючении в муниципz}льную програN{му общественной территории, подлежащей

благоустройству ь20117 году (да:rее - проектов) на соответствие требованиrIм в период с 14.30 час. по
15.00 час. 03 апреля 2017 годапо адресу: г. Олонец, ул. Свирских дивизий, д. 1, каб. 28.

Общее количество IIоступивших проектов составляет 5.

Голосовали: (€а) - 9, <<против) - 0, (воздержались> - 0.

4.2. Щотlустить к у{астию в конкурсе (в общественном обсуждении на собрании граждан) следУЮщие

проекты:
- ремонт тротуара lrо ул. Свирских дивизий;
-ремонт тротуара по ул. Комсомольской;
- благоустройство пешеходной дорожки Ira территории кИло - паркa>).

Голосовали: (€а) - 9, <<противD - 0, (воздержались>> - 0.

. отказать в допуске к )цастию в конкурсе (в общественном обсуждении на собрании граждан)

(по причине:
Голосовали: (€a>) - _э (IIротив) - _, ((воздоржttлись) -

Председательствующий

Секретарь общественной комиссии

Ю.И. Минин

А.А. Фомина

4

Адlесный перечень проектов
Приложение 1

по благоустройствУ дворовьIх территорий многоквартирньD( домов для последующего вкJIючения в
м},ниципальн}.ю программу формирования современной городской среды Ha20l7 год

Jф п/п
Алрес многоквартирного

дома
Название проекта

Размер субсидии из
бюджета Республики

Карелия на реализацию
проекта, руб.

1 г. Олонец, ул. Ладожская, д. 1
Благоустройство территории ТСЖ
(ТРИо) 691313,60

2
г. Олонец, ул. ОктябрьскЕuI, д.
13а

Благоустройство территории ул.
Сктябрьская, д. 13а 168126,05

J г. Олонец, ул. Ленина, д. 18
Благоустройство территории ул.
IIенина, д. 18

1111075,36

Приложение 2
Адресньй перечень проектов

по благоустройству дворовьгх территорий многоквартирньж домов, рекомендованньIх дJUI
последуюЩего вкJIюЧеЕия В муIIиципчtльнуЮ проIра}dмУ формироВаниrI современной городской среды

на 2018-2022 rодьl

Jtlb п/п Адрес многоквартирного дома Название проекта

1 г. Олонец, ул. Школьная, д.25 Ремонт дворовьIх проездов ул. Школьная, д.25
2 ,. Олонец, ул. Урицкого, д. 15 Благоустройство территории ул. Урицкого, д. 15